
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

4. 5. 2017

96408938-154649-170504141730

Úřad práce ČR

Klára Křížová

4.5.2017 14:17:28

NEANO

6



 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx xxx 

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: xxx 

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti: xxx xxx 

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství xxx xxx 

 xxx xxx 

b) Rekvalifikace   

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  Zemědělské družstvo se sídlem ve Sloupnici 

Adresa pracoviště:  Horní Sloupnice, 565 53 Sloupnice 

Vedoucí pracoviště: xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxx 

Kontakt: xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Vedoucí střediska mechanizace a služeb 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 
 

- Vedení střediska mechanizace  - opravy strojů a 
servisní činnost, vedení služeb pneuservisu, olejového 
hospodářství a ČSPH, řízení služeb zemědělskou 
technikou 

- Vedení střediska prodeje strojů – řízení prodejců, 
kontrola práce, administrativa, smlouvy 

- Vedení úseku skladového hospodářství a distribuce 
ND – kontrola práce, kontrola stavu dílů 

- Vedení servisu – řízení vedoucího servisu, kontrola 
provádění, smlouvy 

- Tvorba cenové politiky a jednání s dodavateli 
 

  

  

  

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Obchodní zástupce 

Místo výkonu odborné praxe: Horní Sloupnice, 565 53 Sloupnice 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců/40 hodin týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: Řidičský průkaz sk. B 

Specifické požadavky na absolventa: Flexibilní pracovní doba, orientace v dané problematice 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Prodej zemědělské techniky a náhradních díků, aktivní 
vyhledávání nových zákazníků a péče o stávající ve svěřeném 
regionu, předvádění techniky a účast na předváděcích akcích, 
výstavách atd., pravidelná komunikace s dodavateli strojů, 
předávání a přebírání strojů a dílů od dodavatelů a 
zákazníkům, administrace spojená s činností prodejce – 
evidence práce, předávací protokoly, smlouvy atd. 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:   

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

 Naučí se orientovat:  
- v zemědělské problematice a problematice 

zemědělské techniky a ND 
- v dodavatelsko-odběratelských vztazích 
- v technických detailech a specifikaci zemědělských 

strojů, v sortimentu náhradních dílů 
- v problematice jednání se zákazníkem a dodavateli 

v související administrativě 
  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí 
daného oboru a nové praktické dovednosti, získání vědomostí) 

 Po absolvování praxe bude zaměstnanec schopen vykonávat 
samostatně pozici obchodního zástupce pro prodej zem. 
techniky 



 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Za každý měsíc odborné 
praxe - nejpozději 
do konce kalendářního 
měsíce následujícího 
po uplynutí 
vykazovaného 
měsíčního období (viz 
dle dohody); vždy 
s příslušným výkazem 
„Vyúčtování mzdových 
nákladů – SÚPM 
vyhrazené“ 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Za poslední měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího 
po uplynutí posledního 
vykazovaného 
měsíčního období(viz 
dle dohody) 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Za poslední měsíc 
odborné praxe - 
nejpozději do konce 
kalendářního měsíce 
následujícího 
po uplynutí posledního 
vykazovaného 
měsíčního období(viz 
dle dohody) 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Leden/2017 Seznámení se strukturou společnosti a s organizačním a 
pracovním řádem; proškolení BOZP, provedení školení 
řidičů, převzetí pracovních pomůcek – notebook, mobil. 
Seznámení s jednotlivými úseky podniku a 
s jednotlivými vedoucími a zaměstnanci úseků. 
Seznámení s cíli podniku a s očekávanými cíli od 
prodejce včetně předpokládaného ročního výsledku 
prodejce. Systém porad a řízení prodeje vedoucím. 
Seznámení se systémem odměňování. Seznámení 
s evidencí práce a vedení výkazů práce. 

160 hod. 60 

Únor/2017 Zaučení a seznámení se sortimentem zemědělské 
techniky teoretickou i praktickou formou. Projití 
jednotlivých segmentů zastoupených firem: segment 
traktory, segment krmné vozy, segment postřikovače, 
segment secí stroje, segment stroje na přípravu půdy, 
segment manipulátory a nakladače, segment potřeby 
do živočišné výroby, segment ostatní. Teoretická část 
z katalogů, prospektů a návodů, praktická část prohlídka 
jednotlivých segmentů přímo v terénu.  

160 hod.    60 

Březen/2017 Orientace v dodavatelsko-odběratelských vztazích 
včetně praktických návštěv. Seznámení s jejich činností, 
sortimentem a obchodními podmínkami.  Seznámení se 
systémem provádění reklamy a propagace sortimentu. 

184 hod. 60 

Duben/2017 Seznámení se sortimentem náhradních dílů na 
zemědělskou techniku a s jejich objednáváním a 
distribucí -  seznámení se skladovým programem, 
praktická činnost ve skladu náhradních dílů, seznámení 
s jednotlivými skupinami a položkami dílů, s jejich 
označením, cenami, rabaty atd.  

160 hod. 20 

Květen/2017 Náhradní díly - praktický způsob objednávání dílů, 
praktické objednávání a distribuce náhradních dílů, 
zasílání balíků, rozvozová služba atd. Seznámení 
s hlavními dodavateli náhradních dílů na servisní a 
opravárenskou činnost. 

184 hod. 20 

Červen/2017 Seznámení s databází zákazníků v jednotlivých 
regionech. Předání a projití jednotlivých databází 
zákazníků v regionech s důrazem na orientaci v nich a 
na kontakty zástupců jednotlivých odběratelů. 

176 hod. 20 



 

Červenec/2017 Odborná praxe se servisními techniky – praktické 
vykonávání servisní činnosti v sortimentu prodávaných 
strojů s našimi servisními techniky, seznámení se 
systémem zadávání servisních zakázek, účtování 
servisních zakázek. 

168 hod. 20 

Srpen/2017 Odborná praxe a školení u nejvýznamnějších 
dodavatelů včetně praktické činnosti s prodejci 
dodavatelů – firmy xxxx a xxxx – další proškolení 
v sortimentu strojů a dílů, systém činnosti prodejců u 
těchto firem, systém vedení evidence návštěv atd. 

184 hod.  

Září/2017 Odborná praxe a školení u nejvýznamnějších 
dodavatelů včetně praktické činnosti s prodejci 
dodavatelů – firmy xxxx, xxxx, xxxx, xxxx – další 
proškolení v sortimentu strojů a dílů, systém činnosti 
prodejců u těchto firem, systém vedení evidence 
návštěv atd. 

168 hod.  

Říjen/2017 Odborná praxe se stávajícím prodejcem při návštěvě 
klientů v jednotlivých regionech, praktické získávání 
prodejních dovedností přímo v terénu u zákazníků, 
praktické vedení.  

176 hod.  

Listopad/2017 Odborná praxe se stávající prodejcem při návštěvě 
klientů v jednotlivých regionech, praktické získávání 
prodejních dovedností přímo v terénu u zákazníků, 
praktické vedení.  

176 hod.  

Prosinec/2017 Praktická vlastní činnost při kontaktování zákazníků ve 
svěřeném regionu, získávání nových kontaktů a 
získávání zakázek při návštěvách klientů; postupně 
samostatná vlastní činnost dle pracovní náplně. 

168 hod.  

    

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): Ing. Jaroslav Vaňous, předseda představenstva  dne 8.12. 2016, razítko 

(jméno, příjmení, podpis) 




